

ČL. 2 PREDMET ZMLUVY

2.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že zhotoví v rozsahu a za podmienok dojednaných v tejto zmluve pre objednávateľa a objednávateľovi odovzdá pre stavbu

Rýchlostná cesta R6 Púchov - štátna hranica SR/ČR

a. Technickú štúdiu, aktualizácia

2.2 Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo prevezme, zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu a poskytne zhotoviteľovi dojednané spolupôsobenie.

ČL. 3 ROZSAH A OBSAH PREDMETU PLNENIA

3.1 Rámcový rozsah a obsah predmetu zmluvy dohodli zmluvné strany na rokovacom konaní, ktoré sa konalo 10.12.2004 u objednávateľa. Pozostáva z aktualizácie vstupov – zhodnotenia jestvujúceho stavu územia a jeho zohľadnenie v aktualizácii TŠ, zo zapracovania požiadaviek, ktoré vyplynuli z prerokovania zámeru vypracovaného podľa zákona č. 127/1994 Z. z. a z vypracovania *štúdie uskutočniteľnosti*, ktorú zhotoviteľ vypracuje podľa aktualizovanej TŠ. Záznam z rokovacieho konania je prílohou tejto zmluvy.

3.2 Rozsah a obsah predmetu zmluvy je špecifikovaný v prílohe č.1 tejto zmluvy. Podrobný rozsah a obsah rámcovo definovaný v bode 3.1.

3.3 Zhotoviteľ vypracuje predmet zmluvy podľa TP 08/2002 *Smernica o dokumentácii stavieb cestných komunikácií*, ktorú vydal objednávateľ. Rozsah prác je oproti smernici rozšírený o *štúdiu uskutočniteľnosti*.

ČL.4 SPÔSOB ZHOTOVENIA

4.1 Dielo bude zhotovené a dodané v rámci dojednanej ceny v počte vyhotovení 6x TŠ a 6x štúdia uskutočniteľnosti v tlačenej a el. forme (kompletná dokumentácia). Ďalšie vyhotovenia budú dodané za osobitnú úhradu.

4.2 Pri zhotovovaní diela bude zhotoviteľ dodržiavať všeobecne záväzné právne predpisy, technické normy, dojednania tejto zmluvy a bude sa riadiť východzími podkladmi objednávateľa odovzdanými ku dňu uzavretia tejto zmluvy, zápismi a dohodami zmluvných strán na úrovni oprávnených zástupcov a vyjadreniami verejnoprávných orgánov a organizácií.

4.3 Ak dohody uzatvorené v priebehu prác budú mať vplyv na cenu a termín plnenia, objednávateľ sa zaväzuje upraviť cenu a termín dodatkom k tejto ZOD vzhľadom na zmenu predmetu plnenia.

4.4 Objednávateľ môže použiť predmet zmluvy len v súvislosti s touto zmluvou a môže ho poskytnúť tretím osobám len so súhlasom zhotoviteľa.

ČL. 5 ČAS PLNENIA

Zhotoviteľ sa zaväzuje, že vypracuje a dodá predmet plnenia dojednaný v čl. 2 v rozsahu a obsahu podľa článku 3 tejto ZOD v termíne do **31.05.2005**.

ČL.6 SPOLUPÔSOBENIE A PODKLADY OBJEDNÁVATEĽA

6.1 Predmet plnenia podľa tejto ZOD zhotoviteľ vypracuje a dodá z podkladov poskytnutých objednávateľom:

SLOVENSKÁ SPRÁVA CIEŤ
Miletičova 19
826 19 BRATISLAVA
2

- 6.1.1 Technická štúdia cesty I/49 a II/507 – obchvat Púchova, vypracoval zhotoviteľ, číslo zákazky 518 – 2 – 1 a dodatky, rok 2000.
 - 6.1.2 Doplnok č.1 k technickej štúdii I/49 a II/507 – obchvat Púchova, vypracoval zhotoviteľ, číslo zákazky 574 – 2 – 1, rok 2001.
 - 6.1.3 Zámer podľa zákona č. 127/1994 Z. z..
 - 6.1.4 Meračské práce zabezpečené objednávateľom, ktorý ich dodá zhotoviteľovi do dd.mm.rrrr.
 - 6.1.5 Podklady, ktoré vyplývajú z rokovania s českou stranou, najmä dohodnuté smerové a výškové vedenie trasy v mieste hranice SR/ČR v elektronickej forme. Objednávateľ dodá zhotoviteľovi do 31.03.2005.
 - 6.1.6 Ďalšie podklady, ktoré vzišli z rokovaní objednávateľa s orgánmi štátnej správy a samosprávy a interné zámery objednávateľa.
- 6.2 Objednávateľ sa zaväzuje, že počas zhotovovania diela poskytne zhotoviteľovi potrebné spolupôsobenie v nevyhnutnom rozsahu spočívajúce najmä v odovzdaní doplňujúcich podkladov, údajov, upresnení podkladov, vyjadrení a stanovísk, ktorých potreba vznikne v priebehu plnenia tejto ZOD.

ČL. 7 CENA PLNENIA A PLATOBNÉ PODMIENKY

7.1 Cena za zhotovenie predmetu zmluvy je dojednaná dohodou zmluvných strán podľa Zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov.

7.2 Cena za dodanie predmetu zmluvy:

Cena bez DPH	1 755 080 Sk
DPH 19%	333 465 Sk
Cena s DPH	2 088 545 Sk

Slovom: dva milióny osemdesiatosem tisíc päťstoštyridsaťpäť

Špecifikácia ceny predmetu zmluvy je v prílohe č.1 tejto zmluvy.

Zhotoviteľ prerokoval svoje hodinové sadzby s príslušným útvarom objednávateľa dňa 14.12.2004. Z prerokovania je vyhotovený zápis.

7.3 Platobné podmienky:

- 7.3.1 Fakturáciu predmetu zmluvy zhotoviteľ vykoná do 14 dní po jeho splnení v zmysle článku 5 tejto ZOD v čiastkach podľa bodu 7.2.
- 7.3.2 Faktúry sú splatné do 30 dní od jej doporučeného doručenia objednávateľovi.
- 7.3.3 Po dodaní predmetu zmluvy objednávateľ uhradí 95% z ceny plnenia. 5% z ceny plnenia uhradí v lehote 45 dní po dodaní predmetu zmluvy, respektívne 14 dní po odstránení prípadných väd zistených pri kontrole predmetu zmluvy.

ČL. 8 SANKCIE

- 8.1 V prípade nedodania predmetu zmluvy v zmluvne dohodnutom termíne má objednávateľ právo účtovať zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z dohodnutej ceny za každú predloženú čiastkovú a konečnú faktúru za každý začatý týždeň omeškania.
- 8.2 V prípade omeškania objednávateľa s úhradou faktúry je zhotoviteľ oprávnený účtovať objednávateľovi úrok z omeškania vo výške 0,05% z faktúry za každý začatý týždeň omeškania.

8.3 V prípade, že dôjde k bezdôvodnému zastaveniu prác, zrušeniu alebo k odstúpeniu od tejto ZOD z dôvodov na strane objednávateľa, zhotoviteľ bude faktúrovať podiel z dohodnutej ceny podľa článku 7 po vzájomnom posúdení rozsahu zhotovených prác k dátumu ich zastavenia.

ČL. 9 ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY

- 9.1 Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má predmet zmluvy v dobe jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady, ktoré vznikli po odovzdaní predmetu zmluvy zodpovedá len vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
- 9.2 Zhotoviteľ nezodpovedá za vady, ktoré boli spôsobené použitím podkladov prevzatých od objednávateľa a zhotoviteľ ani pri vynaložení všetkej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť, prípadne na ňu upozornil objednávateľa a ten na ich použití trval.
- 9.3 Pre prípad vady predmetu plnenia dojednávajú zmluvné strany právo objednávateľa požadovať a povinnosť zhotoviteľa poskytnúť bezplatné odstránenie vady. Možnosť iného dojednania nie je vylúčená. Zhotoviteľ sa zaväzuje prípadné vady predmetu plnenia odstrániť bez zbytočného odkladu po uplatnení oprávnenej reklamácie objednávateľom.
- 9.4 Prípadnú reklamáciu vady plnenia predmetu tejto zmluvy je objednávateľ povinný uplatniť bezodkladne po zistení vady v písomnej forme do rúk zástupcu zhotoviteľa uvedeného v článku 1 ako oprávnenému vo veciach technických.

ČL. 10 VŠEOBECNÉ DOJEDNANIA

- 10.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje zúčastniť na všetkých rokovaniach súvisiacich s vypracovaním predmetu zmluvy.
- 10.2 Práva a povinnosti účastníkov zmluvného vzťahu touto ZOD neupravené sa riadia Obchodným zákonníkom a súvisiacimi predpismi.
- 10.3 Akékoľvek zmeny tejto ZOD sú možné len písomnými číslovanými dodatkami podpísanými oprávnenými zástupcami.
- 10.4 Zmluva je vyhotovená v štyroch vyhotoveniach a nadobúda platnosť a účinnosť jej podpísaním obidvomi zmluvnými stranami, z ktorých každá obdrží dve vyhotovenia. Dodatky sa zhotovia tým istým spôsobom.

V Bratislave dňa: 28.01.2004

GC
Alibeti
826
tel: 02-5

VA CIEST
VA

V Bratislave dňa: 21.14.2004

GC
Alibeti
826
tel: 02-5

Objednávateľ: Ing. Dušan FÁKTOR, OŠc.
generálny riaditeľ

Zhotoviteľ: Ing. Igor JAKUBÍK, CSc.
riaditeľ

Názov stavby : Rýchlostná cesta R 6 Púchov - št. hranica SR/ČR
 Technická štúdiá - aktualizácia
 Špecifikácia ceny prác

Časť dokumentácie	Hodinové sadzby				Cena celkom
	780 Sk	658 Sk	448 Sk	304 Sk	
A Sprievodná správa	40	40	16	16	69 552 Sk
B Technicko-ekonomické vyhodnotenie	80	160	80	16	208 384 Sk
C Výkresy					
C1. Prehľadné situácie širších vzťahov	16	48	16	8	53 664 Sk
C2. Situácie variantov cestných kom. s vyznačením objektov	48	160	120	40	208 640 Sk
C3. Schémy križovatiek a komplikovaných úsekov	32	80	24	16	93 216 Sk
C4. Prehľadná situácia s vyznačením ochranných pásiem	16	24	24	8	41 456 Sk
C5. Prekládky inž. sietí	16	80	80	24	108 256 Sk
C6. Pozdĺžny profil trasy	32	40	16	8	60 880 Sk
C7. Vzorové priečne rezy	16	32	24	8	46 720 Sk
C8. Prehľad a základné charakteristiky mostných objektov	40	160	160	16	213 024 Sk
C9. Prehľadná situácia študovaných variantov	16	40	16	8	48 400 Sk
Územnoplánovacie podklady, rokovania	32				24 960 Sk
	Časť C celkom:				899 216 Sk
D Prílohová časť					
D1. Dopravný prieskum (Podklady rok 2000)	40	80	20	10	95 840 Sk
D2. Inžiniersko-geologický a hydrogeologický prieskum z archívnych podkladov a terénneho mapovania	16	120	80	8	129 712 Sk
D3. Hluková štúdiá	32	48	40	16	79 328 Sk
D4. Výpočty smerového a výškového vedenia trás variantov	24	48	16	0	57 472 Sk
D5. Ďalšie doplnujúce informácie, účelové mapy, overenie sietí - meračské podklady(doplňujúce mapovanie -DTM)	16	40	40	32	66 448 Sk
	10	16	8	6	23 736 Sk
	Časť D celkom:				452 536 Sk
E Dokladová časť	32	16	16	8	45 088 Sk
F Štúdiá uskutočniteľnosti (výber z TS)	40	40	40	16	80 304 Sk
	Hodiny spolu				594 1272 836 264
	CENA BEZ DPH				1 755 080 Sk
	DPH 19%				333 465 Sk
	CENA S DPH				2 088 545 Sk

GC GEO
 Miletičova
 820 1
 tel. 02-565

SLOVENSKÁ SPRÁVA CIEST
 Miletičova 19
 826 19 BRATISLAVA
 -13-